
         

UCHWAŁA NR II/10/2024 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 14 maja 2024 roku 

 

w sprawie powołania stałych komisji rady powiatu oraz ustalenia przedmiotu ich 

działania 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz § 57 ust. 1 Statutu Powiatu 

Myśliborskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVI/380/2018 Rady Powiatu  

w Myśliborzu z dnia 27 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Myśliborskiego (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2018 r., poz. 5239 ze zm.) Rada Powiatu  

w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§   1. Powołuje się następujące stałe Komisje Rady: 

1) Komisja Finansów, Budżetu, Drogownictwa i Rozwoju Gospodarczego; 

2) Komisja Oświaty, Bezpieczeństwa Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

 

§   2. Przedmiotem działania Komisji Finansów, Budżetu, Drogownictwa i Rozwoju  

Gospodarczego są w szczególności sprawy z zakresu: 

1) budżetu powiatu, 

2) transportu i dróg publicznych, 

3) rozwoju gospodarczego, 

4) przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy, 

5) gospodarki nieruchomościami, 

6) geodezji, kartografii i katastru, 

7) zagospodarowania przestrzennego i nadzoru budowlanego, 

8) utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 

obiektów administracji, 

9) rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego, 

10) ochrony środowiska i przyrody,  

11) gospodarki wodnej. 

 

§   3. Przedmiotem działania Komisji Oświaty, Bezpieczeństwa Publicznego,  

Zdrowia i Spraw Społecznych są w szczególności sprawy z zakresu: 

1) edukacji publicznej, 

2) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

3) ochrony przeciwpowodziowej, przeciwpożarowej i zapobiegania innym 

nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska, 

4) obronności, 

5) promocji i ochrony zdrowia, 

6) pomocy społecznej, 

7) polityki prorodzinnej, 

8) wspierania osób niepełnosprawnych, 

9) ochrony praw konsumenta, 

10) kultury i ochrony dóbr kultury, 

11) sportu i turystyki, 

12) promocji powiatu, 



13) współpracy z organizacjami pozarządowymi,  

14) współpracy z zagranicą. 

    

§ 4. Traci moc Uchwała Nr II/11/2018 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia  

17 grudnia 2018 roku w sprawie powołania stałych komisji rady powiatu oraz ustalenia 

przedmiotu ich działania. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu  

w Myśliborzu. 

 

§  6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

Nikodem Mazur 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

W związku z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Rada Powiatu może powoływać ze 

swojego grona stałe i doraźne Komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot ich 

działania oraz skład osobowy. 

Utworzenie komisji właściwej do spraw budżetu przewidziane jest przepisami art. 259 

ust. 2 oraz art. 260 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. W tym 

zakresie proponuję się utworzenie Komisji Finansów, Budżetu, Drogownictwa i Rozwoju do 

której zadań oprócz kwestii budżetowych i finansów należeć będą także zadania z zakresu 

drogownictwa i rozwoju. W zakresie sprawnej realizacji pozostałych zadań samorządu 

powiatowego proponuje się jeszcze utworzenie Komisji Oświaty, Bezpieczeństwa 

Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Utworzenie komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz Rewizyjnej jest obligatoryjne, 

obowiązek ten wynika z mocy ustawy o samorządzie powiatowym, dlatego też zostaną one 

utworzone odrębnie poprzez wybór członków tych komisji. 


